
61   5ª feira | 27/Dez/2012  - Edição nº 8866  

R$ 84,00 - 124782/2012

123629/2012

Departamento da Polícia Civil - DPC

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Secretaria da Segurança Pública

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

PORTARIA JCP/Nº 138/2012 

      O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o artº 25, item XVII, do 
Decreto Federal nº 1800/96, artº 2 da Instrução Normativa nº 
71/98 resolve:                                

CONCEDER 

      Ao Sr. Henrique Domakoski, RG nº 7.091.312-7 PR, 
membro do colegiado de Vogais, férias referente ao exercício 
de 2012, convocando o suplente Fernandes Santinoni, RG 
1.268.104-6, para substituí-lo a partir de 26 de dezembro de 
2012, por 30 dias.      

Publique-se e arquive-se 

Curitiba, 26 de dezembro de 2012. 

Ardisson Naim Akel 

       Presidente 

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

RESOLUÇÃO GS n° 0280/2012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual n° 5.887, de 15 de dezembro 
de 2005, e pelo Decreto Estadual n° 1.791, de 26 de junho de 2011;

RESOLVE:

Art. 1° Designar VINÍCIUS KLEIN, RG n° 5.732.132-6, ELIO DE OLIVEI-
RA MANOEL, RG n° 3.730.714-9, IVALDO PEDRO PATRÍCIO, RG n° 
3.430.405-0, MARIA DO CARMO CATTANI, RG n° 4.408.658-1 e REJANE 
MARIA SCHIRR, RG n° 6.061.383-4; para, sob a coordenação do primeiro, 
comporem a Comissão Técnica para o desenvolvimento de projeto e execução 
dos serviços de:
I - apreensão de veículos cuja circulação encontra-se irregular;
II - disposição dos mesmos em área destinada para tal fi m;
III - procedimentos de liberação dos veículos apreendidos, após o pagamento de 
valores para respectiva regularização;
IV - determinação de prazo de permanência do veículo em depósito;
V - destinação do veículo apreendido após a expiração do prazo de permanência.
Art. 2° A referida Comissão poderá consultar chefi as e/ou convocar pessoal técnico/
administrativo para colaborar com a elaboração dos trabalhos, se a natureza da 
análise assim o exigir.
Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 21 de dezembro de 2012

Cid Marcus Vasques
Secretário da Segurança Pública

124826/2012

P O R T A R I A Nº 2613-DPC

O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, e, 

Considerando a urgente necessidade do serviço, resolve:

SUSPENDER AS FÉRIAS

do servidor abaixo qualificado, a partir do dia 10/12/2012, marcadas para o 
período de 19/11 a 18/12/2012, restando portanto 9 (nove) dias, para serem usu-
fruídos em época oportuna, conforme faculta o parágrafo 3º, Artigo 127, da Lei 
Complementar 14/82. 

NOME RG Nº CARGO/CLASSE
ROBERTO LUIS KLINGER DE CARVALHO 3.975.762-1 Investigador de Polícia/5ª cls

Curitiba, 19 de dezembro de 2012.

Marcus Vinícius da Costa Michelotto,
Delegado Geral.

P O R T A R I A Nº 2614-DPC

O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, e, 

idervan
Rectangle

idervan
Rectangle


